
План набавки за 2014. годину 
Министарство рударства и енергетике

Обухвата: Датум усвајања:

7/10/2014
Измена број: 1 11/10/2014

 

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

 Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позиција

Рб

извршења
 уговора

добра  

1.1.1 7
2014

9
2014

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Потребно је узети лиценце за антивирусни софтвер за сервере Министарства и алате за помоћ деташираним инспекцијама, као и евентуалне 

софтверске апликације за секторе Министарства за које се појави потреба у току године.
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена испитивањем тржишта за ову врсту опреме
Остале напомене:

Софтвер за разне потребе, антивирус, 
администраторски алати и остали софтвер 
по потреби

515111

1.1.2 8
2014

9
2014

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Министарство поседује више сервера на којима се чувају подаци и базе података (географски информациони систем, база енергетских објеката, 

централни регистар опреме под притиском, регистар издатих енергетских дозвола итд.) Сервери се тренутно налазе у неадекватном простору и 
неоходно је опремити праву серверску салу са одговарајућом изолацијом, расхладним уређајима, противпожарном заштитом и слично у циљу 
очувања и заштите интегритета података Министарства и процеса рада.

Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена према одобреним средствима
Остале напомене:

Климатизациони уређаји и опрема за 
серверску собу

512932

1.1.3 7
2014

9
2014

отворени 
поступак

10
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Набавка неопходна због дотрајалости постојеће рачунарске опреме, замена рачунара старијих од 10 година као и због повећаног броја запослених
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена испитивањем тржишта за ову врсту опреме
Остале напомене: тип набавке: централизована набавка; набавку спроводи: Министарство рударства и енергетике; образложење централизоване набавке: На основу

 уредбе о условима и начину спровођења поступка од стране УЗЗПРО и утврђивању Списка предмета јавне набавке и Уредбе о допунама уредбе о
 условима и начину спровођења поступка јавне набавке од стране УЗЗПРО и утврђивању списка предмета јавне набавке; 

Рачунари и рачунарска и мрежна  опрема 512220

Страна 1 од 1112/8/2014



1.1.4 11
2014

12
2014

преговарачки 
поступак без 
објављивања 

позива за 
подношење 

понуда

2
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Законом о робним резервама ("Сл.гл.РС", бр. 104/13) прописано је да се обавезне резерве формирају за случај када је угрожена сигурност 

снабдевања Републике Србије енергијом и енергентима услед поремећаја у снабдевању енергијом и енергентима и ради испуњења преузетих 
међународних обавеза. У складу са овим законом послове у вези формирања, одржавања, инвестирања и извештавања о обавезним резервама 
обавља Министарство рударства и енергетике.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу опредељених средстава у буџету Републике Србије.
Остале напомене: ЗЈН: 36.1.3); Образложење основаности: Влада Републике Србије је утврдила потребу за хитном набавком мазута и донела Закључак Пов.05 Број: 

00-116/2014 године у вези са могућом кризом у Украјини, у циљу обезбеђења сигурности снабдевања Републике Србије енергијом и енергентима, 
те је одредила системске мере које је потребно предузети и то успоставити обавезне резерве нафте и деривата нафте и увести накнаду за њихово
 формирање за потребе супституције природног гаса.; тип набавке: грађански надзорник; 

Измена број: 1; усвојена: 11/10/2014; план:  од 10.7.2014; поступак: ДОДАТ
Образложење измене: Добијена су нова средства ребалансом буџета.

Набавка обавезних резерви нафте и 
деривата нафте - уље за ложење 
нискосумпорно гориво - специјално НСГ-С.

521

услуге  

1.2.1 7
2014

9
2014

отворени 
поступак

9
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Стварање услова за обављање редовних активности Министарства
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу потрошње из 2013. године и потреба Министарства за 2014. годину испитивањем тржишта за ову врсту 

опреме
Остале напомене:

Услуге писаног и усменог превођења 4232111

1.2.2 9
2014

10
2014

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

11
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Подизање јавне свести у области опште енергетике, енергетске ефикасности, обновљивих извора енергије и рударства. Укључује и услугу 

штампања публикације "Енергија у Србији"
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност је утврђена на основу увида у актуелне цене различитих понуђача преко интернета
Остале напомене:

Услуга израде дизајна и штампања 
публикација

423413

1.2.3 8
2014

9
2014

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Неопходна  је сарадња ПР службе са новинском агенцијом ради праћења активности министарства кроз могућност коришћења писаног, фото и 

видео сервиса новинске агенције.
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу потрошње из 2013. године и потреба Министарства за 2014. годину испитивањем тржишта за ову врсту 

услуге
Остале напомене:

Услуге коришћења сервиса новинских 
агенција

423420

Страна 2 од 1112/8/2014



1.2.4 8
2014

10
2014

отворени 
поступак

10
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: "Сагласно члану 171. Закона о енергетици енергетски субјекти достављају министарству  податке о набавци и продаји нафте, деривата нафте, 

биогорива и компримованог природног гаса који се односи на количину, порекло, цену и квалитет и податке о ценама деривата нафте са и без 
 акциза и пореза.Ове податке је потребно обрадити, сортирати и доставити надлежаној институцији (у перспективи Европској комисији)"

Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу расположивих средстава.
Остале напомене:

Формирање и ажурирање базе података 
прикупљених од енергетских субјеката из 
области нафте и гаса - унос података

423211

1.2.5 8
2014

10
2014

отворени 
поступак

10
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Сагласно Закону о енергетици доноси се Извештај о сигурности снабдевања који се доставља Влади Републике Србије и Секретаријату Енергетске

 заједнице
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу одобрених средстава
Остале напомене:

Припрема подлога за израду извештаја 
"Security of Supply Statement" за област 
нафте и гаса

424911

1.2.6 7
2014

8
2014

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: На основу законске обавезе за превентивну здравстену заштиту запослених према Закону о раду.
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу потрошених средстава за исте намене у 2013. и броја запослених
Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 11/10/2014; план:  од 10.7.2014; поступак: ОБРИСАН
Образложење измене: Брисана су средства ребалансом буџета

Здравствена заштита запослених - услуга 
систематских прегледа

424311
424311

1.2.7 7
2014

9
2014

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Решењем Министра запослени и постављена лица упућују се на службена путовања у иностранство за која је неопходно да се обезбеди превоз.
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу расположивих средстава.
Остале напомене:

Резервација авио карата и хотелског 
смештаја за службена путовања запослених 
и постављених лица

422221 422231

1.2.8 7
2014

9
2014

отворени 
поступак

9
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Законом о енергетици прописано је да Влада доноси Превентивни акциони план и Кризни план ради обезбеђивања сигурности снабдевања 

природним гасом.
Начин утврђивања процењене вредности: На основу одобрених средстава
Остале напомене:

Припрема превентивног и кризног плана 
ради обезбеђивања сигурности снабдевања 
природним гасом

424911

Страна 3 од 1112/8/2014



1.2.9 8
2014

10
2014

отворени 
поступак

10
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Редовно годишње одржавање и ажурирање на нове верзије
Начин утврђивања процењене вредности: На основу плаћања из претходних година
Остале напомене:

Одржавање ЕСРИ лиценци, сервера и 
апликација

424911

1.2.10 9
2014

10
2014

отворени 
поступак

10
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Кроз ИПА 2010 пројекат програмирана је ИМИС база података за коју је потребно даље одржавање
Начин утврђивања процењене вредности: На основу консултација са консултантом и расположивих средстава у буџету
Остале напомене:

Одржавање ИС ИМИС, одржавање сервера 
и апликације

423212

1.2.11 7
2014

10
2014

отворени 
поступак

10
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Израда базе података је предвиђена у оквиру члана 15. Закона о ефикасном коришћењу енергије ("Службени гласник РС" бр. 25/2013). Средства за

 програмирање ове базе обезбеђена су у оквиру донације Краљевине Норвешке за реализацију пројекта број SRB -12/0072 (предвиђена су 
средства до 60.000 евра) и контибуције РС (предвиђена буџетом ВРС на нивоу од 19.400 евра) за реализацију овог пројекта. Реализације пројекта 
се одвија у складу са планом активности за реализацију пројекта

Начин утврђивања процењене вредности: Процену вредности извришио је јапански консултант ангажован на пројекту за увођење система енергетског менаџмента
Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 11/10/2014; план:  од 10.7.2014; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење измене: Конто је измењен ребалансом буџета из 423212 у 424911.

Услуге програмирања базе за енергетске 
прегледе и енергетски менаџмент за 
Норвешки  пројекат

423212

1.2.12 7
2014

10
2014

отворени 
поступак

10
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Сектору нафте и гаса потребно ради података о развоју тржишта нафте и гаса у Европи, економских показатеља и законске регулативе.
Начин утврђивања процењене вредности: Према расположивим средствима.
Остале напомене:

Електронско коришћење базе података о 
развоју тржишта нафте и гаса

424911

1.2.13 7
2014

10
2014

отворени 
поступак

12
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Спровођење активности у складу са Уредбом и Програмом
Начин утврђивања процењене вредности: На основу обима средстава одобрених Законом о буџету РС за 2014. годину на разделу 27, глави 27.2
Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 11/10/2014; план:  од 10.7.2014; поступак: ОБРИСАН
Образложење измене: Брисана су средства ребалансом буџета.

КОНСУЛТАНТСКЕ УСЛУГЕ НА ИЗРАДИ 
КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 
ДЕВАСТОРАНЕ ОПШТИНЕ

424911
424911

Страна 4 од 1112/8/2014



1.2.14 12
2014

3
2015

отворени 
поступак

12
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Неопходна набавка због нужности формирања и коришћења обавезних резерви нафте и деривата нафте у складу са Законом о робниом 

резервама ("Сл. гл.РС" бр. 104/13).
Начин утврђивања процењене вредности: На основу опредељених средстава у буџету Републике Србије.
Остале напомене: тип набавке: јавне набавке у области одбране и безбедности; 

Измена број: 1; усвојена: 11/10/2014; план:  од 10.7.2014; поступак: ДОДАТ
Образложење измене: Добијена су нова средства ребалансом буџета.

Израда плана и критеријума инвестирања и 
инвестиционе изградње и критеријума 
прибављања и давања у закуп складишта и 
пратеће инфраструктуре.

423

радови  

1.3.1 8
2014

10
2014

отворени 
поступак

12
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке:  "Споразум о сарадњи са јапанском владом на реализацији новог пројекта је потписан у децембру 2013. Споразумом је предвиђена донација 

 опреме за центар за обуку енергетских менаџера и овлашћених енергетских саветника и техничка помоћ за примену система енергетског 
 менаџмента. Према потписаном Споразумуобавеза Министарства је да за центар за обуку, обезбеди простор за смештај опреме потребних 

карактеристика и обезбеђене инфраструктуре у складу са захтевима добијеним од ЈИЦА, за шта је неопходно урадити главни пројекат адаптације 
простора и извршити радове у складу са пројектном документацијом."

Начин утврђивања процењене вредности: Према документу "Спецификација радова на припреми простора за уградњу опреме за центар за обуку" добијеним од јапанског консултанта
Остале напомене:

Израда пројектне документације и извођење 
радова за припрему / адаптацију постојеће 
локације за Центар за обуку за Пројекат 
помоћи за унапређивање система 
енергетског менаџмента у секторима 
потрошње енергије у Републици Србији, 
одсек за енергетску ефикасност JICA 
ДОНАЦИЈА

511451

1.3.2 8
2014

10
2014

отворени 
поступак

12
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Магистрални гасовод  Ниш-Димитровград-граница Србија/Бугарска је пројекат од националног значаја. Диверзификација правца и извора 

снабдевања уз унапређење сигурности снабдевања, како Србије тако Бугарске и целог региона, као и интегрисање постојећих и будућих 
складиштених капацитета природног гаса у јединствен енергетски систем и у складу је са Уговором о Енергетској заједници.

Начин утврђивања процењене вредности: Испитивање и истраживање тржишта предмета јавне набавке, које укључује проверу цене, рокова израде Планова детаљне регулације и сл.
Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 11/10/2014; план:  од 10.7.2014; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење измене: Умањена су средства за предметну набавку ребалансом буџета.

Израда Планове детаљне регулације и 
целокупне пројектне документације за 
потребе магистралног гасовода Ниш-
Димитровград-граница Србија/Бугарска

511451

Страна 5 од 1112/8/2014



1.3.3 8
2014

10
2014

отворени 
поступак

11
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Неопходно због недостатка површине и адекватних услова за постојећу серверску собу. Извођење радова на основу пројекта обезбеђеног 2012. 

године.
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност преузета из Пројекта, није потребна сагласност Републичке дирекције за имовину пошто су у питању "унутрашњи радови".
Остале напомене:

Адаптација телефонске централе у 
серверску собу

511321

Страна 6 од 1112/8/2014



 Набавке на које се Закон не примењује

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум  Предмет набавке Основ за 
изузеће

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позиција

Рб

извршења
 уговора

добра 3,145,000добра
2.1.1 7

2014
7

2014
39.2. 7

2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Стална потреба за тумачењем закона, подзаконских аката, стручних публикација из ресора МРЕ
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу потрошње у претходном периоду и потребе сектора за овим добрима
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за предметна добра чија је укупна вредност на годишњем нивоу нижа од 400.000 динара; 

Стручна литература за редовне послове 
запослених

426311

2.1.2 8
2014

8
2014

39.2. 8
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Набавка неопходна због дотрајалости постојеће рачунарске опреме, као и због њеног редовног сервисирања, за опрему које има мало и која не 

улази у процес набавке гаранција
Начин утврђивања процењене вредности: Просењена вредност утврђена на основу потрошње у претходном периоду
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту добара је на годишњем нивоу нижа од 400.000 динара; 

Резервни делови за рачунаре ван гарантног 
рока

426911

2.1.3 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Стандради потребни за редовне активности сектора, као и за израду подзаконских аката
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу потрошње у претходном периоду  и процене сектора за потребним средствима за ове намене
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту добара на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Стандарди из ресора МРЕ за потребе рада 
сектора

426312

2.1.4 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Неопходан извор тумачења законские регулативе за рад Секретаријата
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу претплате за 2013. годину
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту добара на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Часопис "Информатор" ЦЕКОС за потребе 
Секретаријата, годишња претплата

426311

2.1.5 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Неопходно за потребе праћења актуелних информација у свету из ове области
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу исте из 2013. године
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту добара на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Часопис "Petroleum economist" за потребе 
сектора за нафту и гас

426311

Страна 7 од 1112/8/2014



2.1.6 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Неопходно за потребе праћења јавног мњења и актуелних информација у земљи и свету из ове ове области
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу исте из 2013. године
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту добара на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Дневна штампа за потребе Кабинета МРЕ 426919

2.1.7 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Стварање услова за обављање редовних активности Министарства
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу потрошње из 2013. године
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту добара на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Симболични и пригодни поклони на име 
репрезентације Министра

426919

2.1.8 11
2014

12
2014

39.2. 12
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Традиција даривања деце за Нову годину уз дружење на позоришној представи
Начин утврђивања процењене вредности: На основу понуде  из претходне године до којих се дошло информисањем путем интернета и директним упитом
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту добара на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Карте за Новогодишњу представу за децу  
запослених

426919

2.1.9 9
2014

9
2014

39.2. 10
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Опрема прописана извештајем о процени ризика и безбедности на раду
Начин утврђивања процењене вредности: Вредност процењена према тржишној вредности
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка  за ову врсту добара је нижа од 400.000 динара на годишњем нивоу; 

Одећа и заштитна опрема за ИТ групу 426124

2.1.10 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Стварање услова за обављање редовне активности Министарства
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу потрошње из претходног периода и потреба Министарства за ову врсту опреме
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту добара на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Материјал за посебне намене (општи, ситни 
инвентар, алат, каблови, разводници, 
мрежни каблови и сл.)

426913

2.1.11 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Стварање услова за обављање редовних активности Министарства
Начин утврђивања процењене вредности: У складу са планираним средствима и потребама у току 2014. године.
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту добара је нижа од 400.000 динара на годишњем нивоу; 

Потрошна добра (за одржавање објеката, 
средства за прање и чишћење,  папирна 
конфекција и сл.)

426811

услуге 177,529,667услуге

Страна 8 од 1112/8/2014



2.2.1 7
2014

7
2014

7.1.12) 12
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Послови који се обављају највише до 120 радних дана у календарској години, а неопходни су ради извршења послова у министарству
Начин утврђивања процењене вредности: На основу потрошње за сличне послове у 2013. години, сложености послова и нето плате запослених на сличним пословима утврђене сходно 

Закону о платама државних службеника и намештеника.
Остале напомене: Образложење основаности: Обављање привремених и повремених послова; 

Измена број: 1; усвојена: 11/10/2014; план:  од 10.7.2014; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење измене: Мења се конто ребалансом буџета по препоруци Државне ревизорске институције на 423 уместо 411 и 412.

Привремени и повремени послови из 
делокруга рада МРЕ  са порезима и 
доприносима

411 и 412

2.2.2 8
2014

8
2014

39.2. 12
2014

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Писуствовање чланова ИТ групе годишњој микрософт конференцији о новим технологијама које се користе а чији је Министарство власник тј који 

се користе у Министарству
Начин утврђивања процењене вредности: По прошлогодишњој цени.
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту услуге у укупном износу на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Синергија - Микрософт 423321

2.2.3 7
2014

7
2014

7.1.1) 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Стварање услова за нормално функционисање МРЕ
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу расположивих средстава
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка од  УЗЗПРО као носиоца искључивог права на обављање предметне делатности; 

Угоститељске услуге (Управа за заједничке 
послове)

423621

2.2.4 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: У складу са Законом о државним службеницима и обавезом о стручномусавршавању за потребе органа
Начин утврђивања процењене вредности: На основу утрошених средстава потрошње за исту врсту услуга у пртходном периоду
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту услуге на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Образовање и усавршавање запослених 
(обуке, семинари, котизације за семинаре)

423322

2.2.5 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Стварање услова за нормално функционисање МРЕ
Начин утврђивања процењене вредности: Према истој из 2013. године
Остале напомене: Образложење основаности: Набавке за ову врсту услуга на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Услуга "брзе поште" 421422

2.2.6 7
2014

7
2014

7.1.1) 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Члан 57. став 2 и став 4. Закона о јавним набавкама
Начин утврђивања процењене вредности: На основу потрошње за исту врсту оглашавања у претходном периоду
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка од носиоца искључивог права  на обављање предметне делатности; 

 "Објављивања тендера и огласа у 
""Сл.гласнику РС"" у складу са Законом о 
јавним набавкама"

423432

Страна 9 од 1112/8/2014



2.2.7 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Потребно је одржавати климе које расхлађују серверске собе Министарства/ /по потреби
Начин утврђивања процењене вредности: Према тржишним ценама сервисирања клима по информацијама од колега из УЗЗПРО
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту услуга је на годишњем нивоу нижа од 400.000 динара; 

Услуга одржавања и замене филтера на 
климама које хладе сервере

425229

2.2.8 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Неопходна набавка за редован рад ПР службе Министарства
Начин утврђивања процењене вредности: Према средствима расположивим у буџету
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка ове врсте услуга на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Приступ on line архиви штампаних и 
електронских медија

423449

2.2.9 8
2014

8
2014

39.2. 8
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Услуга  администрирања сајта Министарства у тренутном времену због потребе за сталним истицањем информација и ажурирањем података о 

Министарству и обавештења за јавност у случају ванредних ситуација и грејне сезоне
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу испитивања тржишта за ову врсту услуге
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту услуга је на годишњем нивоу нижа од 400.000 динара; 

Услуга израде и hosting Internet презентације
 Министарства

421412

2.2.10 8
2014

8
2014

39.2. 8
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Део сервера које Министарство поседује су и даље у гаранцији па је ту гаранцију могуће продужити што је рационалније него имати уговор о 

одржавању. Поред тога овиме се отвара могућност да се за неке сервере, који су критични за процес рада, а којима је истекла гаранција, опет 
уплати гаранција што је рационалније него их сервисирати након отказа.

Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу потрошње из 2013. године и потреба Министарства за 2014. годину испитивањем тржишта за ову врсту 
опреме

Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсу услуга је на годишњем нивоу нижа од 400.000 динара; 

Продужење гаранција за рачунарску опрему 
(Care pack)

423291

2.2.11 7
2014

7
2014

39.2. 7
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Део рачунара који се користи у министарству је старије генерације. Процењено је да је економичније њихово одржавање од замене. На тај начин 

би се продужио њихов век трајања.
Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност утврђена на основу потрошње из 2013. године и потреба Министарства за 2014. годину испитивањем тржишта за ову врсту 

опреме
Остале напомене: Образложење основаности: Набавка за ову врсту услуга на годишњем нивоу је нижа од 400.000 динара; 

Одржавање рачунарске опреме 425222

Страна 10 од 1112/8/2014



Место и датум:
М.П.

Одговорно лице:

Александар Антић

2.2.12 12
2014

12
2014

7.1.2)1)) 12
2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Консултантске услуге ради реализације пројекта које финансира Светска банка.
Начин утврђивања процењене вредности: На основу одобрених средстава ребалансом буџета.
Остале напомене: Образложење основаности: Средства иностраног задуживања Светске банке за потребе реализације пројекта.; 

Измена број: 1; усвојена: 11/10/2014; план:  од 10.7.2014; поступак: ДОДАТ
Образложење измене: Због преузимања ребалансом буџета од функције 560 - заштита животне средине некласификована на другом месту, који се финансира средствима Светске 
банке, извор 11.

Консултантске услуге за пројекат 
"Регионални развој Бора".

423599

радови 250,000,000радови
2.3.1 12

2014
12

2014
7.1.2)1)) 12

2015

Напомена:
Разлог и оправданост набавке: Реализација пројекта који финансира Светска банка.
Начин утврђивања процењене вредности: На основу одобрених средства ребалансом буџета за 2014. годину.
Остале напомене: Образложење основаности: Средства иностраног задуживања Светске банке за потребе реализације колектора у Кривељу Бор.; 

Измена број: 1; усвојена: 11/10/2014; план:  од 10.7.2014; поступак: ДОДАТ
Образложење измене: Добијена су нова средства ребалансом буџета.

Набавка радова "Регионални развој Бора" 511

Страна 11 од 1112/8/2014


